Pro domino Johane de Uidaurre

- [1680] In uilla de Ançin, de pecta, 25 libras.
- [1681] Ibi, de tributo vinearum, 10 solidos.
- [1682] In uilla de Ariçala, de pecta unius rusticus, 3 solidos, 6 denarios²³⁶.
- [1683] In uillis de Artaçu et de Orindoaynn, de pecta²³⁷, 15 libras, 4 solidos.
- [1684] Ibi, de tributo vinearum, 60 solidos.
- [1685] In uilla de Laarça, de pecta, 47 solidos, 6 denarios.
- [1686] Ibi, de pecta, 290 carapitos vini, vendito quolibet pro 5 denariis, 6 libras, 3 solidos, 1 denarium.

Pro domno Garsia Almorauit

- [1687] In uilla de Oteyça, de pecta rusticorum, 59 solidos, 5 denarios.
- [1688] Ibi, de tributo domis prope Bargotam, cum omnibus hereditatibus et iuribus pertinentibus ad eandem, 25 libras.
- [1689] Summa parcium: 205 libras, 4 solidos, 5 denarios, obolum.
- [1690] Summa recepte denariorum de redditibus terre: 2.249 libras, 4 solidos, 4 denarios, obolum.

236 Orindoaynn] Ms. anotado al margen izquierdo.

237 De pecta] Ms. tachado.

De blado uendito

- [1691] De 200 kaficiis frumenti mesure Pampilone, venditis per Lupum Ochoe et Garsiam Garsie, alcaldo de Lerin, collectores bladi dicte merinie, kafice pro 11 solidos, 110 libras.
- [1692] Item de 385 kaficiis, 2 robis auene mesure²³⁸ Pampilone, vendito²³⁹ per eosdem, kafice pro 5 solidis, 10 denariis, obolo, 113 libras, 4 solidos, 9 denarios, obolum.
- [1693] Summa parcium: 223 libras, 4 solidos, 9 denarios, obolum. /fol. 31r.

De caloniis et homicidiis

- [1694] In uilla de Urbiola, de filio Marie, vidue quia decessit sine prole, de bonis suis²⁴⁰ mobilibus venditis pro iure regis vocato maneria, 40 solidos.
- [1695] In villa de Guardia, de Johanne Martini de Yecora, quia interfecit Martinum Johannis, filium Johannis Saluant, vicinum de Gardia. Deductis 25 solidis pro nouena iudicis et 20 solidis pro jure balliui procurantis et colligentis dictum homicidium; et 5 solidis pro jure sayonis, ad partem regis, 10 libras.

Item per merinum

- [1696] Item pro emendis per ballium de Gardia, 7 solidos.
- [1697] De Petro Naçarr de Arcubus, quia interfecit Johannem Valient. Deductis 100 solidis pro jure balliui et 60 solidis pro nona parte emendarum, in parte regis, 17 libras.
- [1698] De Johanne Cibolino de Mendauia, quia interfecit Petrum Cibriani, 100 solidos.
- [1699] Summa parcium: 34 libras, 7 solidos.
- [1700] Summa tocius recepte denariorum dicte merinie huius anni: 2.506 libras, 16 solidos, 2 denarios.

Expendit denarios

Expensa comunis facta per collectorem

- [1701] Domne Marie Aluari de Lodosa, pro melioratione sibi debita ratione ex-cambii de Legaria, 60 solidos.
- [1702] Pro prandio debito clericis de Arcubus ratione nouena, ut est assuetum, 12 solidos.

238 Measure] Ms. repetido y tachado.
239 Vendito] Ms. repetido y tachado.
240 A tergo] Ms. anotado al margen derecho.

- [1703] Item pro comestione data rusticis regis de Mendaça, de Azedo, de Villamera, de Otynnano, de Ancin, de Perameyllera et Liçagurria in deferendo 456 kafices, 2 roba frumenti et ordeï de pectis et tributis predictorum loca ad orrea regis de Stella et de Arcubus, 30 solidos.
- [1704] Item pro comestione data rusticis de Oteyca, de Aylo, in adducendo 166 kafices frumenti et ordeï ad orrea regis de Stella, 15 solidos.
- [1705] Pro pargameno et papiro emptis pro translatandis libris compotorum anni preteriti de mandato gubernatoris, redditus eidem, 8 solidos, 6 denarios.
- [1706] Item pro pargameno et papiro emptis pro faciendis libris compotorum bauilorum tocius merinie anni presentis, 7 solidos, 6 denarios.
- [1707] Pro expensis Johannis Garsie, notarii curie, euntis per meriniam recipiendo compotos balliuorum et aliorum officialium et perquirendo aliqua jura regis, in 23 diebus, per diem 3 solidos, 69 solidos.
- [1708] Item pro expensis dicti Johannis Garsie et Johannis de Portieylla, portarii, eundo apud villas de Arcubus, de Viana, de Goardia et de Aguillar, ad procurandum quadam homicidia quam contingerant in dicta villa de Goardia, et in aldeolis suis [...] inhibendum eisdem ne denarios fossaderiarum suarum traderent alicui nisi gubernatori seu thesaurarii ultra certo mandato eorumdem, in sex diebus, per diem 5 solidos, 30 solidos.
- [1709] Pro locatione domorum in quibus magna pars bladi regis seruatur apud villam de Stella, 60 solidos.
- [1710] Item apud Arcus, pro eodem, 30 solidos.
- [1711] Item apud Açagram, pro eodem, 20 solidos.
- [1712] Apud [...] pro eodem, 60 solidos.
- [1713] Apud Andosellam, pro eodem, 15 solidos.
- [1714] Summa comunis expensis per collectorem: 20 libras, 18 solidos. /fol. 31v.

Alia communis expensa facta per merinum

- [1715] Pro expensis 8 equitum qui sociauerunt dictum merinum ultra suam familiam consuetam quando fuit cum gubernatore ad Arcus, qui gubernator ibi debebat habere vistas cum domno Johanne, domno de Viscaya, et non venit dictus domnus de Viscaya, dictus merinus cum equitibus antedictis sociauit dictum gubernatore usque Valterra, in 6 diebus eundo, morando et redeundo, per diem, 25 solidos, 10 denarios, 7 libras, 15 solidos.
- [1716] Pro expensis dicti merini et 10 equitum qui eum sociauerunt quando de mandato gubernatoris iuit ad curiam Oleti, extra suam meriniam, quando Garsias Petri Perdo fuit acusatus de morte Sancii Ferrndi, in 5 diebus eundo, morando et redeundo, 7 libras, 11 solidos.

- [1717] Item pro expensis dicti merini et decem equitum predictorum quando per eodem aliis fuerunt Oleti, quia curia fuit prorogata, in quatuor diebus eundo, morando et redeundo, 4 libras, 3 solidos.
- [1718] Pro expensis 10 equitum qui cum merino, ultra familiam solitam, custodierunt curiam generalem Stelle quando Garsias Petri Pardo et Johannes Garsie de Falcibus, iudicati fuerunt, in tribus diebus, [5] libras.
- [1719] Pro expensis 6 equitum et 80 peditum qui dictum merinum ultra suam familiam solitam sociauerunt quando de mandato gubernatoris fuit ad villam de Eztuniga, que est in frontaria Castelle, quia Ferrandus Yuagnes de Baztan et alii de Alda, depredauerant omnia pecora dicte ville et non audebant exire de ville ad laborandum terras, in 6 diebus quousque recessissent dicti malefactores, per diem, 64 solidos, 8 denarios, 19 libras, 8 solidos.
- [1720] Pro expensis dicti merini et 12 equitum ac 60 peditum qui de mandato gubernatoris²⁴¹, cum eo fuerunt ultra solitam familiam ad territorium de Alda, in Castella, pro faciendo restitui illis de Eztuniga dampnum quod eis fecerant illi de Alda et [...] pacificatum inter ipsos, in 10 diebus, 30 libras.
- [1721] Pro expensis dicti merini, 6 equitum et 30 peditum qui cum eo fuerunt ultra sua solitam familiam, quando de mandato gubernatoris sibi facto ore fuit ad territorium de Orbisse, in Castella, et fecit recuperari omnia pecora que Ferrandus Yuaignes de Baztan depredauerat ab²⁴² illis de Eztuniga et de villis circunuicinis, in duobus annis et ibi fuit dictus merinus cum equitibus et peditibus supradictis, in 11 diebus, per diem 38 solidos, 21 libras, 3 solidos.
- [1722] Pro expensis dicti merini quando de mandato gubernatori, cum 10 equitibus ultra suam solitam familiam iuit apud Sanctum Adrianum cum dicto gubernatore qui ibi debebat habere vistas cum domne Johanne Alfonsi, in tribus diebus eundo, morando et redeundo, 4 libras, 10 solidos.
- [1723] Pro expensis dicti merini quando cum 20 equitibus ultra suam solitam familiam de mandato gubernatoris fuit apud Olitum, extra suam meriniam, ad custodiendum bellum quod fuit ibi de duobus scutiferis de Urroz et de aliis duobus de Sarassa, cum 8 saumariis arma deferentibus, in quatuor diebus eundo, morando et redeundo, per diem [...], 16 libras.
- [1724] Item 120 peditibus positus ad vadia²⁴³ de mandato gubernatoris²⁴⁴ ad custodiendum frontarias de Andia et Encia, quia ibi fiebant multa furtiva et rapinna²⁴⁵ et debebat quilibet eorum habere per annum, 20 soli-

241 De mandato gubernatoris] Ms. interlineado.

242 Ab] Ms. interlineado.

243 Ad vadia] Ms. interlineado.

244 Littera. Reddet cum compoto merinum sigillo suo sigillato] Ms. anotado al margen izquierdo y tachado.

245 Et rapinna] Ms. interlineado.

dos, et 5 kafices frumenti per ordinationem gubernatoris factam cum consilio iudicum, baronum et aliorum sapientium dicti regni²⁴⁶ a secunda die Julii anno decimo octauo usque ad terciam diem Octobris anno eodem, pro tribus mensibus, 30 libras.

[1725] Item pro eodem, a dicta tercia die Octobris²⁴⁷ usque ad prima die Januarii sequutus, pro duobus mensibus et 18 diebus, 14 libras, 14 solidos.

[1726] Summa parcium: 160 libras, 24 solidos.

Pro justicia facta

[1727] Pro expensis 6 equitum quos duxit merinis secum de Laragua apud Stellam, ultra solitam familiam ad ducendum Todam de Racia, latronissa que fuit ibi suffocata, cum 15 solidis datis insidie quam decit eam capi et 5 solidis pro salario suffocantis, 25 solidos. /fol. 32r.

[1728] Pro expensis dicti merini et 10 equitum et 40 peditum qui cum eo fuerunt ultra suam familiam ad territorium de Sacnto Romano, extra suam meriniam et ibi cepit Peru de Contrasta, bannitum et latronem manifestum qui multa mala fecerat in Nauarra et fuerunt ibi in 3 diebus et tribus noctibus in montibus quousque fuit captus et suspensus, cum 50 solidis datis insidie que fecit eum capi, et 5 solidis datis suspensori, 11 libras, 5 solidos.

[1729] Pro expensis dicti merini, 10 equitum et 25 peditum qui cum eo fuerunt apud Orçales, pro capiendo duos banitos qui depredabant frontariam et fuerunt ibi 2 diebus et 2 noctibus in montibus de Peynna Cerrada, extra suam meriniam. Item quando cum predictis equitibus et peditibus cepit Sancium de Uraya et Petrum Lupi, latrones seu robatores manifestos, in quatuor diebus quousque affocati fuerunt in villa Sancti Vincencii, cum 60 solidis datis insidiis que fecerunt eos capi et cum 10 solidis datis illi qui eos affocauit, 12 libras, 16 solidos, 8 denarios.

[1730] Summa parcium: 25 libras, 16 solidos, 8 denarios.

*Pro nunciis missis*²⁴⁸

[1731] Duobus nunciis missis omnibus militibus dicte merinie ad dicendum eis ex parte gubenatoris quod certa die comperent coram eo Oleti, in 3 diebus, 6 solidos.

[1732] Tribus nunciis missis de Arcubus apud Vizcayam tribus vicibus cum literis gubernatoris ad domnum Johannem Sancii de Salcedo, 30 solidos.

246 factam cum consilio iudicum, baronum et aliorum sapientium dicti regni] Ms. interlineado.

247 Qua fuerunt redditis [...] ad LX ad vadia supradicta] Ms. interlineado.

248 A tergo] Ms. anotado al margen derecho.

[1733] Tribus nunciis missis baronibus et conciliis villarum dicte merinie cum litteris gubernatoris quod compererent Oleti ad curiam generalem quam ibi faciebat gubernator super facto mortis Sancii Ferrandi de Marzieylla, 9 solidos.

[1734] Summa parcium: 45 solidos.

Pro operibus factis per merinum

[1735] Pro operibus factis in furno de Miraglo, qui minabatur ruinam, pro lousis et lapidibus emptis²⁴⁹ cum locatione animalium et salario operariorum, 35 solidos.

[1736] Pro recooperiendo cameram superiorem castri de Stella, tres turres que sunt sub capella Sancti Saluatoris et domum furni castri et pro portis reparandis cum clavis, ferraturis et aliis necessariis emptis ac salario operariorum, 43 solidos.

[1737] Pro recooperiendo furnum minorem de Funibus, 12 solidos.

[1738] Pro recooperiendo molendina de Laueaga, sub precio taxato, in parte regis, 23 solidos, 3 denarios.

[1739] Summa parcium: 113 solidos, 3 denarios. /fol. 32v.

Pro operibus factis per collectorem

[1740] Pro reparatione facta in clusa et domo molendinorum de Miranda, pro lapidibus emptis pontonibus, locatis ad deferendos lapides cum locatione mulierum arenam portancium et salario operariorum, 43 solidos.

[1741] Pro trabibus ad opus dicti molendini quodam aysso, quadam cenia et quodam rodeto emptis ad Taffalliam, cum locatione animalium que ea detulerunt apud Mirandam, cum salario operariorum, 4 libras, 6 solidos, 6 denarios.

[1742] Pro recooperiendo tecto palacii regis in Miranda, cum salario operariorum et mulierum lapides et lucum portancium, 15 solidos.

[1743] Pro reparatione facta in domibus regis apud Arcus, cum lapidibus et tegulis²⁵⁰ emptis, salario operariorum et aliis neccesariis, 17 solidos, 6 denarios.

[1744] Pro operibus factis in castro Stelle, de mandato gubernatoris pro magnis et paruis trabibus emptis ad reparandam magnam salam inferiorem et quadam cameram iuxta aleas que corruerat cum plastro, locatione animalium et mulierum aquam portancium, salario et expensis magis-

249 Partes] Ms. anotado al margen derecho.

250 Partes reddet] Ms. anotado al margen izquierdo.

trorum et aliorum operariorum per carpentarium regis, 12 libras, 18 solidos, 6 denarios.

[1745] In castro Sancti Adriani, pro balistis, garnisionis regis et aliis operibus factis in domibus dicti castri, 103 solidos, 7 denarios.

[1746] Summa parcium: 26 libras, 4 solidos, 1 denarium.

Retinencie castrorum

[1747] Lupo Roderici de Sancto Vincencio, castellano castri de Tholoyngo, pro retinencia dicti castri, per annum, a festo Candelose anno decimo septimo usque ad dictum festum anno decimo octauo, 16 libras.

[1748] Domno Johanni Martini de Medrano, pro castro de Asa, per annum ut supra, 10 libras.

[1749] Johanni de Buti, pro castro de Labraça, per annum ut supra, 7 libras.

[1750] Ferrando Petri de Vaquedano, pro castro de Oro, per annum ut supra, 8 libras.

[1751] Didaco Ferrandi de Tyrapu, pro castro de Falcibus, per annum ut supra, 100 solidos.

[1752] Petro Garsie de Çariquiegui, pro cuuis de Carquar, per annum ut supra, 100 solidos.

[1753] Johanni Boterroe, pro cuuis de Lana, per annum ut supra, 6 libras.

[1754] Rogero de Alemania, pro turre et cuuis de Andossella, per annum ut supra, 100 solidos.

[1755] Martino Michaelis de Olaz, pro cuuis de Resa, per annum ut supra, 4 libras.

[1756] Garsie Remigii de Harroniz, pro cuuis de Açagra, per annum ut supra, 6 libras.

[1757] Ferrando Petri de Peynnalen, pro castro et turre de Peralta, per annum ut supra, 7 libras.

[1758] Lupo Garraça, pro castro de Artasso, per annum ut supra, 10 libras.

[1759] Domno Johanni Martini de Medrano, pro turre de Viana, per annum ut supra, 7 libras.

[1760] Petro Johannis de Leet, pro castro de Thoro, per annum ut supra, 13 libras.

[1761] Aluaro Didaci de Medrano, pro castro de Maraynnon, per annum ut supra, 10 libras.

[1762] Reymondo de Girossenx, pro castro de Goardia, per annum ut supra, 10 libras.

[1763] Aluaro Didaci de Morentyn, pro castro de Miraglo, per annum ut supra, 6 libras.

[1764] Alfonso Didaci de Morentin, pro castro de Montis Jardini, per annum ut supra, 8 libras.

- [1765] Garsie Sancii de Ezpe /fol. 33r. leta, pro castro de Lerin, per annum ut supra, 7 libras.
- [1766] Gondissaluo Martini de Morentin, pro castro de Ferrera, per annum ut supra, 10 libras.
- [1767] Guyoto de Marna, pro castro de Funibus, per annum ut supra, 8 libras.
- [1768] Domno Petro Symonis de Mirifuentes, pro castro de Arcubus, per annum ut supra, 6 libras.
- [1769] Petro de Essartis, pro castro de Miranda, per annum ut supra, 8 libras.
- [1770] Johanni Garsie de Stella, pro retinencia castris de Belmarches, 10 libras.
- [1771] Petro Sancii de Lodosa, pro retinencia turre de Mendauia, 6 libras.
- [1772] Domno Droconi de Sancto Paulo, pro castro de Çalatambor, per annum ut supra, 60 solidos.
- [1773] Summa parcium: 200 libras, 20 solidos.

Milicie Baronum

- [1774] Domno Johanni Henrici, pro complemento miliciarum in pecta de Larragua, 180 libras.
- [1775] Remigio Petri de Harroniz, pro eodem in fossaderia et cena regis in villa de Sesma, 11 libras, 10 solidos.
- [1776] Summa parcium: 191 libras, 10 solidos.

Capellanie regum

- [1777] Domno Johanni Lupi de Mendia, pro capellania capelle de Peralta, per annum, 6 libras.
- [1778] Domno Petro Petri de Ponte Regine, ac dompno Garsie de Nagore, pro duabus capellaniis statutis a rege Henrico super tributo domus prope Bargetam, 25 libras.
- [1779] Summa parcium: 31 libras.

Dona regis ad uitam

- [1780] Domino Johanni Martini de Medrano, pro dono regis sibi assignato in fossaderiis de Vernedo et de Uxanauilla, 27 libras, 10 solidos.
- [1781] Domno Droconi de Sancto Paulo, pro eodem ut supra, hereditatibus de Sancto Christoforo, 25 libras.
- [1782] Bartholomeo de Rada, in pecta de Aniz, pro anno finito decima secunda die Augusti anno decimo octauo, 30 libras.
- [1783] Lobeto de Nerbays, seruienti armorum, pro dono regis sibi assignato de nouo in tributo domus de Ordoyz, per litteram regis, data fuit vicesima

septima die Januarii anno decimo septimo que erat tributata 80 libras, 11 denarios, pro toto, 80 libras²⁵¹.

- [1784] Magistro Petro Bertrandi, in tributis scripturarum ut paret per partes subsequentes, 46 libras, 5 solidos. Videlicet in villa de Miranda, 20 solidos; in uilla de Falcibus, 100 solidos; in Peralta, 40 solidos; in Funi-bus, 60 solidos; in Miraglo, 30 solidos²⁵²; in Açagra, 10 solidos; in An-dossella, 50 solidos; in Carquarr, 5 solidos; in uilla de Lerin, 60 solidos; in Mendauia, 20 solidos; in Viana, 4 libras, 10 solidos; in uilla de Go-ardia, 8 libras, 10 solidos; in uilla de Arcubus, 10 libras; in uilla de Ses-ma, 70 solidos.

[1785] Summa parcium²⁵³: 208 libras, 15 solidos. /fol. 33v.

Dona regis donec provideatur de beneficio

- [1786] Magistro Guillermo de la Hala, thesaurario Nauarre, sibi assignati in pecta de Larragua, 50 libras.
- [1787] Magistro Symoni Alberti, procuratori²⁵⁴ regis in Nauarra, pro dono sibi concesso per regem loco beneficiorum dimissorum ad requisitionem domni regis Ludouici que in dyocesis Eduensis obtinebat in recompen-sa premissorum in pecta de Miranda assignata eidem per regem quous-que de beneficio ecclesiastico valoris consimilis per regem vel conside-ratione ipsius preuisum excertit et grossos fructus percipiat eiusdem beneficii capiendo quolibet anno in festo beati Michaelis per litteram da-tam decima quinta die Maii anno trecentesimo decimo octauo, 70 libras.

[1788] Summa parcium: 120 libras.

Dona regis ad uoluntatem

- [1789] Johanni²⁵⁵ de Sauigniaco, castellano castri de Buradon, pro dono regis sibi assignato in tributo hereditatum regis apud villam de Goardia, 24 libras.
- [1790] Radon de Cays, castellano castri de²⁵⁶ Sancto Vincencio, pro dono sibi assignato in fossaderia²⁵⁷ de Sancto Vincencio, cum 20 solidos de vi-neis de Daualos, 6 libras, 8 solidos.